СОГЛАШЕНИЕ

к договору о совместной инновационной деятельности в области образования
от «1» сентября 2014 г.
г. Томск                                                                                                «1» сентября 2015 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Средняя школа №4 городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Рябченко Галины Николаевны, действующего на основании Устава МБОУ СОШ №4 городского округа Стрежевой, лицензия от 21.11.2011 г. серия А №0000563, выдана на срок с 21.11.2011 г. по бессрочно, с одной стороны и Негосударственное образовательное учреждение «Открытый молодёжный университет», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Дмитриева Игоря Вячеславовича, действующего на основании Устава, лицензии серия РО № 001528 от 03 марта 2011 г., выдана бессрочно Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», «Партнёры», в соответствии с Договором о сетевом взаимодействии и сотрудничестве от 1 «сентября» 2015 г. (далее Договор) заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Согласно п. 2.2 Договора Стороны договорились о взаимодействии в рамках сетевой формы реализации образовательной программы внеурочной деятельности для 7, 8-х классов обучения «Территория мастеров» и «Матрица профессий», состоящей из модулей, сведения о которых содержатся на сайте (http://omu.ru) и портале Учреждения (http://exterium.ru), и создании условий для её изучения учащимися 7-8 -х классов в 2014–2018 г. (далее Программа).
2. В вопросах, не предусмотренных настоящим соглашением, Стороны будут руководствоваться Договором.

3. В рамках настоящего соглашения Стороны:

3.1. Для достижения целей, установленных Договором и настоящим соглашением:

3.1.1. используют информационные, электронные, образовательные, организационные и другие материальные ресурсы Сторон;
3.1.2. обмениваются методиками, технологиями, используемыми в своей образовательной деятельности;

3.1.3. оказывают содействие в повышении квалификации преподавательского состава, в частности, Учреждение обязано произвести подготовку педагогов (по заранее утверждаемым Сторонами спискам) по образовательной программе (п. 1 настоящего соглашения);

3.1.4. при определении взаимных обязательств исходят из необходимости чёткого их выполнения каждой из Сторон, поскольку такое исполнение гарантирует удовлетворение потребности учащихся в получении образования соответствующего уровня;

3.1.5. оказывают друг другу техническое, консультативное и учебно-методическое содействие;
3.1.6. предоставляют законным представителям учащихся достоверную информацию о деятельности Сторон в области реализации Программы, условиях приёма и обучения;
3.1.7. предоставляют учащимся возможность использования ими технических средств связи и передачи информации (компьютерные, телекоммуникационные и др.) для реализации образовательных технологий, имеющихся у Сторон;
3.1.8. обеспечивают обмен информацией, связанной с предметом настоящего соглашения, посредством распределённой информационной системы;

3.1.9. предпринимают необходимые усилия для обеспечения высокого качества учебного процесса, реализуемого Сторонами;

3.1.10. осуществляют иные действия, не противоречащие целям заключения настоящего Договора.
[image: image1.jpg]VupeR/IeHHE OCYMECTRIACT CONOBOKCHHE Tienaroros ILIKOMEL, OpraHM3yeT NoBHIIeHHE
xsanmlmmmu TeJIaroroB B paMkax corpyaunyectsa CTopo (Kypesl TOBBIICHHS KBATH(QHKAIMH,
cej BeOHHAPOB, BE/yIIHX METOIMCTOB,
Komuynnxa'mauax ILIOIAIKA woﬁmena OIIBITOM).

3. VUpesJIeHne eKEeroJHo B COBMECTHO COI/IAacoBaHHbf CTOPOHAMH CPOK B COOTBETCTBHH
cI. 1 ﬂacmm.uem coramenns oGmsyercs mepenasath Illkome a1 Bpydenms oGydaiomemycs
110 OKOHYAHMH YCTICITHOTO OCBOCHHS YACTH 00pA30BATEILHOM IPOrpaMMbl CepTH(HKAT.

3.4. IlIxona co31aéT ycnoBus Juis o0yuenns ydanmxcs no [Iporpamme, a HMEHHO:
3.4.1. IPEIOCTABISET BO3MOKHOCTS YHALIAMCS I0CTYIIA K CeTr HTEpHET i S1eKTpORHOM nowTe
B COBCTBOHHBIX NIOMEIICHHAX B PAMKAX Iloronopa Ha 6easommnuﬁ ocriose. Tlpu sTom Takie

nomenenus pacienusaiorcess Ilapruépamn B lorosopa pecypc HanpasieHHbli Ha
ocBoenne yaanmmucs [porpammet (ct. 15 @3 «O06 o6pa_'msamm B P

342, nonyuenye napost y%u.leuycx X HHTepHET-nopTaty
Vupexienns;

3.4.3. obccreunpacT cobMmoAeHNe OOYSAONMMACS 3ANPETA 10 MCHOMBIOBANHMIO GA30BBX
‘MarepHalioB i
344,

B PaMKaX aKaJleMHUeCKOro Bpemern npenogasanus [Iporpammsr B Illkone, Ho He Gonee 20 (mBamiari)
MuHYT, uyﬁeu nﬂcmunouﬂoro JI0CTYTIA K JIHYHOMY KaGHH
bdexTuBHOl MOAIM yyebHOrO Ma-mpuwla. ccyr.uecrwmer Habop obydaromuxcs
HaZOlS 2016 yHeOHBIT TO11 10 5-M KTaccam
6 O ireimase comck "0GyERRIOR E euyingl - ycbnal vou) THubs epasty
yqpemeﬂmo He no3jHee 15 centsOps Tekymero
4. Hacrostmee cornamente smsercs neommemn wactsio Jlorosopa, CoCTaBiieHo B 2 (ABYX)
IK3EMIUISPAX, HMEIOLIHX OJHAKOBYIO IOPHIIUECKYIO CHUTY: 110 OJIHOMY /Uisi Kaskioi CTOPOHBL.

AAPECs W PERBIIITBE CTOPOK:

Opramoanus CybLesT HIMOBAUHOMION AeNTE1LI0CTH
HOY MRQ¥cOIl
34045, Towe, ya, Mokpywina, 9. e, | Crpeacroli, 4 Mep, N 45§
KL 7017194208/701701001 W T02200885S KT 702201001
Pl 40703910410000000097
unnue ITTE (OAO) . Towo orpyra Crpe
0000000758, OEsTCIY0, Moy COI Ne 4 ropocxoro

oKpyra Crpexenoi)
Py ¢